
CZĘŚĆ VI: RODZINA ŻYJE W MOCY BOŻEGO DUCHA 
  

 
ROZWAŻANIA NA 7 MAJA 2023 R. 

   

Rodzina dzieci Bożych  
– Chrzest Święty 

 

 
Wyobraź sobie piękną bramę. Jej wygląd sugeruje, że to, co za nią, też jest godne 
zobaczenia. Nie zatrzymuj się, idź dalej… 

*** 

Chrzest jest pierwszym sakramentem chrześcijańskiego wtajemniczenia, krokiem 
w kierunku nowego życia, sakramentem wprowadzającym we wspólnotę Kościoła. 
Rodzice w imieniu małych dzieci mówią Bogu „tak”, Bogu, który wzywa każdego  
po imieniu i zaprasza do swojej wspólnoty. Chrzest Święty jest fundamentem całego 
życia chrześcijańskiego, bramą życia w Duchu Świętym i bramą otwierającą dostęp 
do innych sakramentów. Od chwili przyjęcia Chrztu Świętego należymy do Boga, 
prowadzi nas Duch Święty, jesteśmy Jego świątynią. Chrzest dziecka przypomina 
rodzicom, jak wielki to dar.  

Rodzice i chrzestni powinni dbać o to, aby dzieci wzrastały w wierze. A zatem 
rozpoczynają od nauki dzieci modlitwy, przyprowadzają na niedzielną Eucharystię, 
opowiadają o Bogu. Rodzice, dbając o swój rozwój duchowy, sami umacniają swoją 
wiarę i są gotowi do jej przekazywania. Towarzysząc dziecku na jego drodze wiary 
i przygotowując do kolejnych sakramentów. Prośmy Ducha Świętego o pomoc w tym 
zadaniu.  

 

 

 Przypomnij sobie datę i miejsce swojego Chrztu Świętego; imiona i nazwiska 
rodziców  chrzestnych oraz księdza udzielającego sakramentu. 

 Porozmawiajcie z dziećmi o ich Chrzcie Świętym, pokażcie pamiątki, zdjęcia. 
 Podziękujmy Panu Bogu za dar Chrztu np. Msza Święta dziękczynna, 

świętowanie rocznicy Chrztu Świętego itp.  

 

„Przez fakt przyjęcia tego sakramentu ochrzczony jest włączony w Kościół, Ciało 
Chrystusa, i staje się uczestnikiem kapłaństwa Chrystusa”.  

Katechizm Kościoła Katolickiego, nr 1279. 

Zadanie 

Do 
refleksji 
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Zbawienia
Zbawienia

1.	 Kalendarz liturgiczny: poniedziałek: wsp. św. Rity, środa: wsp. 
NMP Wspomożenie Wiernych, piątek: wsp. św. Filipa Neri, piątek: 
Nabożeństwo do Krzyża Świętego wraz z muzyczną drogą Krzyżo-
wą o g. 2000, niedziela: Uroczystość Zesłania Ducha Świętego.

2.	 Wczoraj trzech kleryków przyjęło święcenia diakonatu w naszej 
świątyni. Wśród nich był pochodzący z naszej parafii kl. Janusz 
Szczęch. W sobotę, 27 maja 2023 r. o g. 1000 w Katedrze Rzeszow-
skiej sześciu diakonów przyjmie święcenia prezbiteratu. Pamię-
tajmy o nich w modlitwie. 

3.	 Zapraszamy dziś na modlitwę Koronką do Bożego Miłosierdzia 
na g. 1500. Modlitwa różańcowa w maju jest o g. 600 z racji na-
bożeństw majowych. Zapraszamy codziennie na  Nabożeństwa 
majowe na g. 1730. W najbliższy czwartek o g. 1730 nabożeństwo 
majowe przy ładnej pogodzie, odbędzie się przy kapliczce Matki 
Bożej na placu kościelnym.

4.	 Dzisiaj na  Mszy o  g. 1000 dzieci z  klas czwartych przeżywają 
rocznicę I Komunii Świętej.

5.	 W każdy wtorek po Mszy św. wieczornej odbywają się spotka-
nia ministrantów i lektorów. Zapraszamy nowych chłopców do 
wstępowania w szeregi LSO.

6.	 26 maja wypada „Dzień Matki”. Pamiętajmy w modlitwie o na-
szych mamach.

7.	 Zwracamy się z prośbą o wstępowanie w szeregi naszego chóru 
„Soli Deo”. Próby odbywają się w soboty o g. 1900. Spotkania od-
bywają się w salce na piętrze w kościele.

8.	 27 maja 2023 r. młodzież skupiona przy Fundacji „Troska” wraz 
z parafią św. Stanisława w Dobrzechowie organizuje ewangeliza-
cyjną majówkę w Kozłówku przy domu rekolekcyjnym TRO-
SKA. Rozpoczęcie o g. 1800.

9.	 27 maja 2023 r. w parafii pw. św. Józefa w Rzeszowie (Staromie-
ście) odbędzie się Dzień Skupienia na temat Intronizacji NSPJ. 
Szczegóły na plakacie w gablocie. 

10.	We wtorek, 23 maja br. o g. 1830 w Instytucie Teologiczno-Pasto-
ralnym w Rzeszowie odbędzie się prezentacja najnowszej książ-
ki Grzegorza Górnego i Janusza Rosikonia pt. „Maryja. Bio-
grafia” z udziałem autorów.

11.	W przyszłą niedzielę, 28 maja, po Mszy św. o g. 1130 w kościele 
odbędzie się spotkanie dla tych, co zapisali się na pielgrzymkę 
wakacyjną do Grecji. 

12.	Rzeszowskie kino „Zorza” zaprasza na film o błogosławionym 
Carlo Acutisie pt. „Niebo nie może czekać”.

13.	W sobotę będziemy przeżywać Wigilię Zesłania Ducha Święte-
go. Będziemy prosić o potrzebne dary Ducha Świętego. Po Eu-
charystii czuwanie z oprawą muzyczną wspólnoty „Shema Israel”.

14.	8 czerwca wypada Uroczystość Najświętszego Serca i  Krwi 
Chrystusa (Boże Ciało). Podobnie jak w tamtym roku prosimy, 
aby ołtarze przygotowały Parafianie z  następujących rejonów: 
I  ołtarz –ul. Krakowska, II ołtarz – ul. Mikołajczyka, III ołtarz 
– ul. Spiechowicza, IV ołtarz – ul. Broniewskiego i Okulickiego. 
Trasa będzie przebiegać wokół wieżowców przy ul. Krakowskiej. 
Pozostałe informacje podamy w późniejszym terminie.

15.	Zachęcamy do lektury prasy katolickiej i wzięcia gazetki para-
fialnej. W „Niedzieli” artykuł o tym, czy katolik może domagać 
się przywrócenia kary śmierci.

16.	Zapraszamy na spotkania: wtorek: LSO i wspólnota „Emaus”, pią-
tek: schola „Pod wezwaniem” o g. 1700, czuwanie Wspólnoty dla 
Intronizacji NSPJ o g. 2000, sobota: chór „Soli Deo” o g. 1900, KSM. 

17.	Dziękujemy parafianom z ul. Mikołajczyka 11, kl. II za złożone 
ofiary na sprzątanie naszej świątyni. Prosimy teraz o to parafian 
z ul. Mikołajczyka domki. Bóg zapłać. Dzisiejsza składka przezna-
czona na działalność Radia „VIA”.

18.	Do stanu małżeńskiego przygotowują się następujące osoby: 
Artur Jakubek i Michalina Dziaczyńska (zap. II). Kto by wiedział 
o  przeszkodach, zachodzących miedzy tymi osobami, ma obo-
wiązek powiadomić urząd parafialny. 

19.	Parafianom, Gościom, Sympatykom i Solenizantom życzymy 
mocnej wiary, nadziei i miłości, płynącej od Zmartwychwstałego 
Pana.

Ogłoszenia Duszpasterskie
Uroczystość Wniebowstąpienia Pańskiego – 21 maja 2023

„Owocem zaś ducha jest: miłość, radość, pokój, cierpliwość, uprzejmość, dobroć, wierność, łagodność, opanowanie. 
Przeciw takim [cnotom] nie ma Prawa”.

Ga 5,22-23.
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Wyobraź sobie, że jesteś w ogrodzie, pielęgnujesz troskliwie zasadzone drzewko owocowe. Niecierpliwie przez kilka 
lat czekasz na upragnione owoce, aż w końcu… Jest upragniony owoc! Co czujesz w tym momencie?

***



ADRES: Parafia rzymskokatolicka pw. Podwyższenia Krzyża Świętego; 35–111 Rzeszów, ul. Krakowska 18; Tel. :+48 728 260 287; 
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Niedziela: 21.05
  7.00	 1) + Wiktoria Marszałek – greg.
  8.30	 1) + Stefania i Czesław Barszczak
  9.15	 (DPS) Za parafian
10.00	 1) Rocznica I Komunii Świętej
11.30	 1) + Za zmarłych z rodziny Depa
12.45	 1) + Helena i Tadeusz Pypeć
	 2) + Józef Kogut w 4 rocz. śmierci oraz Jan
	 3) + Paweł Piękniewski – Greg.(poza parafią)
18.00	 1) + Katarzyna Czeszyk – greg.
Poniedziałek: 22.05
  6.30	 1) + Katarzyna Czeszyk – greg.
	 2) + Bronisław Nędza – od kolegów z pracy syna  

(wydział IPN)
18.00	 1) + Joanna Kwiatkowska – od rodziny Gawłów
	 2) + Wiktoria Marszałek – greg.
	 3) + Paweł Piękniewski Greg. (poza parafią)
Wtorek: 23.05
  6.30	 1) + Wiktoria Marszałek – greg.
	 2) + Bronisław Nędza – od Marii Bereza
18.00	 1) + Wojciech Turek za spokój Jego duszy – od koleżanek 

Jego mamy
	 2) + Katarzyna Czeszyk – greg.
	 3) + Paweł Piękniewski Greg. (poza parafią)
Środa: 24.05
  6.30	 1) + Bronisław Nędza – od pracowników Departamentu 

Ochrony Środowiska Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Podkarpackiego

	 2) + Tadeusz Kwaśniak – od Katarzyny i Sebastiana
	 3) + Zofia Sarna – od Stanisława Hady z rodziną
18.00	 1) + Wiktoria Marszałek – greg.
	 2) + Katarzyna Czeszyk – greg.
	 3) + Paweł Piękniewski – Greg.(poza parafią)
Czwartek: 25.05
  6.30	 1) + Wiktoria Marszałek – greg.
	 2) + Bronisław Nędza – od pracowników Departamentu 

Ochrony Środowiska Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Podkarpackiego

	 3) + Joanna, Zofia, Leon
18.00	 1) + Zofia Sarna – od Haliny i Ryszarda Kalandyk
	 2) + Józefa, Bronisław, Apolonia, Michał
	 3) + Katarzyna Czeszyk – greg.
	 4) + Paweł Piękniewski – Greg.(poza parafią)
Piątek: 26.05
  6.30	 1) O Boże błogosławieństwo i potrzebne łaski dla Franciszka 

i Marty
	 2) + Bronisław Nędza – od Zofii Nędzy
	 3) + Tadeusz Kwaśniak – od Katarzyny i Sebastiana
	 4) + Zofia Baran – od bratanka Piotra z rodziną
18.00	 1) + Wiktoria Marszałek – greg.
	 2) + Katarzyna Czeszyk – greg.
	 3) + Paweł Piękniewski – Greg.(poza parafią)
Sobota: 27.05
  6.30	 1) + Wiktoria Marszałek – greg.
	 2) + Bronisław Nędza – od rodziny Chorzępów
	 3) + Tadeusz Kwaśniak – od Barbary Pieróg
	 4) + Janina Młodożeńca – od uczestników pogrzebu
18.00	 1) + Katarzyna Czeszyk – greg.
	 2) + Zofia Sarna – od cioci Hanny Kalandyk
	 3) + Paweł Piękniewski – Greg. (poza parafią)
Niedziela: 28.05
  7.00	 1) Przebłagalna za grzechy rodziny
  8.30	 1) + Wiktoria Marszałek – greg.
  9.15	 (DPS) Za parafian
10.00	 1) + Maria Kuźniar – od córki Bożeny z rodziną 

Gruszczyńskich
	 2) + Janina Benedykt (poza parafią)
11.30	 1) + Józefa, Bronisław, Katarzyna, Jan
	 2) O zdrowie, Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej 

i dziękczynienie za otrzymane łaski dla Eugenii Wcisła 
z okazji 90 urodzin

12.45	 1) + Eugenia i Bronisław Wolan
	 2) + Grażyna Kuźniar w 7 rocz. śmierci – od męża i dzieci
	 3) + Paweł Piękniewski – Greg. (poza parafią)
18.00	 1) + Katarzyna Czeszyk – greg.

Intencje Mszalne
21.05 – 28.05.2023 r.
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ROZWAŻANIA NA 14 MAJA 2023 R. 

   

Jesteśmy świadkami Chrystusa  
– bierzmowanie 

 

Wyobraź sobie trenera, który przed wysłaniem piłkarza na boisko, kładzie mu rękę na 
ramieniu i daje ostatnie wskazówki. 

*** 
Podczas bierzmowania zostaje położona ręka na naszym ramieniu. Wtedy wkraczamy 
na „boisko życia”, zaś Duch Święty umacnia nas w tym zadaniu. On nas posyła, On 
nam pomaga. Nie doznamy zawodu, gdy będziemy Go słuchać. Musimy tylko chcieć 
grać dla Niego1. 

Decyzję o przyjęciu sakramentu bierzmowania podejmujemy samodzielnie. 
Bierzmowanie stanowi dopełnienie łaski Chrztu Świętego i jeszcze ściślej wiąże nas 
z Kościołem. Od tej chwili stajemy się za niego w pełni odpowiedzialni. Duch Święty 
wylewa na nas dary potrzebne do tego, aby być dojrzałym chrześcijaninem, który idzie 
za Chrystusem. Dlatego sakrament ten nazywany jest sakramentem dojrzałości 
chrześcijańskiej. 

O ile w sakramencie Chrztu Duch Święty przychodzi do człowieka jako Boże życie, to 
w sakramencie bierzmowania zstępuje jako Moc Boża. Dary Ducha Świętego są 
niezbędne do tego, by mieć w sobie dość sił do zmagania się ze złem oraz prowadzenia 
życia godnego człowieka wierzącego w kochającego go Boga.2 

 

 

 Od momentu bierzmowania jestem odpowiedzialny za wspólnotę Kościoła. 
W jaki sposób to realizuję w swoim codziennym życiu?  

 Jak mogę bardziej zaangażować się w życie Kościoła?   

 

                                                
1 por. Youcat, nr 203. 
2 por. Z. Marek, Bierzmowanie – po co nam dary Ducha Świętego? https://deon.pl/wiara/rekolekcje-wielkopostne/bierzmowanie-
po-co-nam-dary-ducha-swietego,223644) 
 

„Bierzmowanie jest sakramentem, który jest dopełnieniem chrztu i w którym zostajemy 
obdarzeni Duchem Świętym. (…) Staje się wówczas pełnoprawnym, odpowiedzialnym 
członkiem Kościoła katolickiego”.  

Youcat, nr 203. 

Zadanie 

Do 
refleksji 

→	 Wypisz wszystkie owoce Ducha Świętego, a następnie wraz z rodziną/małżonkiem zastanówcie się, które z nich są 
szczególnie obecne w Waszej rodzinie, w jakich sytuacjach? O jakie trzeba jeszcze prosić?

→	 Lista owoców Ducha Świętego może pomóc przy rachunku sumienia i pracy nad sobą – warto spróbować.
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Drogą do zdobycia owoców Ducha są między innymi: życie sakramentalne, modlitwa, stała formacja. Wszystkie są 
owoce Ducha Świętego powinny być codziennością każdego chrześcijanina. W życiu małżeńskim i rodzinnym jednak 
kluczowymi wydają się być: miłość i pokój.

Miłość. Istotą każdej autentycznej miłości jest szukanie dobra drugiego człowieka. W praktyce życia rodzinnego 
oznacza to bezinteresowną pracę dla współmałżonka i dzieci. Taka miłość to troska o wymagających opieki rodziców, 
krewnych, to poświęcanie własnego czasu innym. Bo „czas to miłość”.

Pokój. Owocem Ducha Świętego jest pokój w sercu, który pozwala stawiać czoła przeciwnościom. Dajemy wte-
dy świadectwo obecności Ducha w nas samych. Jest to również wyzwanie, aby tym pokojem obdarzać tych, których 
codziennie spotykam na swojej drodze. Wtedy dom rodzinny będzie miejscem, do którego wszyscy chętnie wracają 
i w nim przebywają1.

1 por. P. Bogdanowicz, Tradycja Kościoła mówi o 12 owocach Ducha Świętego, ile z nich funkcjonuje w Tobie?,  
https://pl.aleteia.org/2018/05/20/tradycja-kosciola-mowi-o-12-owocach-ducha-swietego-ile-z-nich-funkcjonuje-w-tobie/, [dostęp: 17.10.2022].


